



PROPOSTA DE PREÇOS

A
CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022
PROCESSO Nº 265.238/2022

A presente proposta tem como objeto a Prestação de serviços de outsourcing de impressão, mediante Sistema de Registro de Preços, por meio de disponibilização de equipamentos novos e para primeiro uso, incluindo instalação, configuração, treinamento, garantia de funcionamento da solução, suporte técnico e fornecimento de suprimentos, exceto papel, sem previsão de consumo mínimo, pelo período de 48 (quarenta e oito) meses de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, com os itens abaixo discriminados e demais especificações constantes do edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022**.

1. DO VALOR DA PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO GLOBAL (R\$)
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTÍNUO DE IMPRESSÃO CORPORATIVA MONOCROMÁTICA EM EQUIPAMENTOS A3 DE BAIXA VELOCIDADE	Conjunto	1	R\$ 4.039.996,50	R\$ 4.039.996,50
PREÇO GLOBAL DO ITEM 1: QUATRO MILHÕES TRINTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					

Detalhamento do Conjunto do ITEM 1:

ITEM 1	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT. (A)	PREÇO UNITÁRIO (R\$) (B)	PREÇO GLOBAL (48 Meses) (R\$) (C=A*B)	PREÇO MENSAL (D=C/48)
SUBITEM						
1.1	SERVIÇO CONTÍNUO DE DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM FORMATO A3 PARA IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA COM INSTALAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO - EQUIPAMENTO TIPO A	SV	50	R\$ 35.358,24	R\$ 1.767.912,00	R\$ 36.831,50





ITEM 1	DESCRIÇÃO	UN.	QUAN T. (A)	PREÇO UNITÁRIO (R\$) (B)	PREÇO GLOBAL (48 Meses) (R\$) (C=A*B)	PREÇO MENSAL (D=C/48)
SUBITEM						
1.2	SERVIÇO CONTÍNUO DE DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM FORMATO A3 PARA IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA COM INSTALAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO - EQUIPAMENTO TIPO B	SV	45	R\$ 38.594,40	R\$ 1.736.748,00	R\$ 36.182,25
1.3	(*) IMPRESSÃO DE PÁGINAS A4 MONOCROMÁTICAS PARA OS EQUIPAMENTOS TIPO A E B	MI	15.517	R\$ 34,50	R\$ 535.336,50	
TOTAL DO ITEM: QUATRO MILHÕES TRINTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					R\$ 4.039.996,50	

2. DECLARAÇÃO

a) **DECLARAMOS** que no valor proposto estão inclusos todos os custos, diretos e indiretos, para perfeita execução dos serviços, inclusive despesas com eventuais projetos, materiais, mão-de-obra, especializada ou não, cadastros dos serviços executados, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, transportes, cargas e descargas em geral, encargos da legislação social, trabalhista e previdenciária, da infortunística do trabalho e responsabilidade civil, por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, **exceto ISS de acordo com a isenção prevista no Art. 1º da Lei Complementar nº 116/2003**, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, encargos e custos financeiros, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto da licitação, sem que lhe caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação a **CÂMARA DOS DEPUTADOS**.

b) Possuímos condições de realização do objeto o tocante ao atendimento presencial nas localidades da **CÂMARA DOS DEPUTADOS**, onde os serviços serão prestados conforme critérios de qualidade de serviços constates do Edital, Termo de Referência e seus anexos; atendemos a todas as exigências técnicas. Prazos de entrega e quantidades constantes do Edital, seus anexos e respostas de esclarecimentos.

c) Conhecemos as condições locais para execução do objeto, e temos pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes à natureza do trabalho, assumindo total responsabilidade por este fato e que não utilizará deste para quaisquer questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com





a contratante. Declaramos ainda, que temos pleno conhecimento das condições necessárias para a prestação do serviço. Atendemos integralmente a todas as exigências do edital e seus anexos.

d) O prazo de validade da proposta é de **60 (sessenta) dias**, a contar da sua apresentação;

e) Declaramos que concordamos integralmente com todos os termos do Edital e que executaremos o objeto da presente licitação conforme estipulado no Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022**.

Declaramos que os subitens constantes desta proposta correspondem exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente:

Primeira Requisição:

Equipamentos A4:

PRAZO PARA INÍCIO DA IMPLANTAÇÃO DA SOLUÇÃO: em até a 30 (trinta) dias para início e 60 (sessenta) dias para conclusão, contados da data de início da vigência do respectivo contrato.

Equipamentos A3:

PRAZO PARA INÍCIO DA IMPLANTAÇÃO DA SOLUÇÃO: em até a 30 (trinta) dias, contados da data de início da vigência do respectivo contrato;

Equipamentos A4 e A3:

PRAZO PARA CONCLUSÃO DA IMPLANTAÇÃO DA SOLUÇÃO: em até 60 (sessenta) dias para conclusão, contados da data de início da vigência do respectivo contrato;

Demais Requisições:

PRAZO PARA INÍCIO DA IMPLANTAÇÃO DA SOLUÇÃO: em até a 30 (trinta) dias, contados da data de início da vigência do respectivo contrato;

PRAZO PARA CONCLUSÃO DA IMPLANTAÇÃO DA SOLUÇÃO: em até 60 (sessenta) dias para conclusão, contados da data de início da vigência do respectivo contrato;

Declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo do serviço a ser prestado, objeto desta licitação – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e que temos





conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605, de 1998 e a Lei n. 12.305, de 2010, além da NBR 10.004.

Declaramos que somos **revendedores autorizados pelo fabricante** dos equipamentos da marca **BROTHER, KIOCERA e XEROX** e que estamos aptos a prestar assistência técnica nos referidos equipamentos, além de manter a regularidade no fornecimento de peças e suprimentos originais durante a vigência do contrato.

Declaramos que o(s) profissional(is) que executará(ão) a manutenção dos equipamentos possui(em) certificação do fabricante para execução da referida atividade.

Declaramos que os equipamentos a serem disponibilizados para a prestação dos serviços especificados no Edital serão obrigatoriamente novos e para primeiro uso, destinados ao uso corporativo e para ambiente gráfico integrantes da atual linha de produção de seu fabricante.

TABELA DE CONFORMIDADE TÉCNICA

Subitem 1.1 – Especificação dos equipamentos tipo A (equipamento para impressão monocromática A3)

DADOS DA IMPRESSORA	
Marca:	XEROX
Modelo:	VersaLink B7125
Configuração:	Página 1
Voltagem:	110-127 V
Outras informações aplicáveis e necessárias à perfeita caracterização do equipamento:	Serão fornecidos todos os acessórios necessários para o perfeito funcionamento dos equipamentos, sendo (Grampeador + PS3 + Bandeja com Rack + Trafo)

Especificação	Página da proposta, do documento, catálogo ou anexo que comprova a especificação
a.3) velocidade de impressão de 25 ppm (vinte e cinco páginas por minuto) em papel A4 com gramatura de 75g/m ² ;	Xerox B7125 – Catálogo - Página 1
a.4) tecnologia laser/toner ou led/toner;	Xerox B7125 – Catálogo - Página 13
a.5) equipamento novo e para primeiro uso e em linha de fabricação;	Anexo 4 – Proposta comercial





Especificação	Página da proposta, do documento, catálogo ou anexo que comprova a especificação
a.6) cópia e impressão em papel comum e papel reciclado;	Xerox B7125 – Catálogo - Página 8
a.7) impressões com uso de gaveta multiuso (by-pass) para gramatura mínima de 125g/m ² ;	Xerox B7125 – Catálogo - Página 8
a.8) no mínimo duas gavetas para alimentação do papel (capacidade mínima de 500 folhas cada), uma para A4 e outra para A3;	Xerox B7125 – Catálogo - Página 3
a.9) cópia/impressão em frente e verso automaticamente (duplex), em papel 75 g/m ² ;	Xerox B7125 – Catálogo - Página 8
a.10) alceamento automático;	Xerox B7125 – Catálogo - Página 5
a.11) grampeador com capacidade mínima de 30 folhas (75 g/m ²);	Xerox B7125 – Catálogo - Página 3
a.12) digitalizador integrado, faixa de redução e ampliação mínima de 50 a 200%, com bandeja de leitura de pelo menos A3;	Xerox B7125 – Catálogo - Página 5
a.13) alimentação automática de originais;	Xerox B7125 – Catálogo - Página 5
a.14) instalação diretamente no chão, ergonomicamente adequado para uso do operador em pé;	Acessório incluso
a.15) o equipamento deverá suportar linguagem de descrição de página Postscript nível 3;	Xerox B7125 – Catálogo - Página 4
a.16) resolução (H×V) de 600×600 pontos por polegada para impressão e cópia;	Xerox B7125 – Catálogo - Página 4
a.17) imprimir nas orientações retrato e paisagem;	Xerox B7125 – Catálogo - Página 14
a.18) digitalização em cores;	Xerox B7125 – Catálogo - Página 5
a.19) possuir cabo de rede com comprimento mínimo de três metros e conectores 8P8C(RJ45) para conexão do equipamento na rede;	Acessório incluso
a.20) compatível com o protocolo SNMP mais recente de forma a permitir o gerenciamento dos equipamentos de impressão pelo software de monitoria da Câmara dos Deputados;	Xerox B7125 – Catálogo - Página 12





Especificação	Página da proposta, do documento, catálogo ou anexo que comprova a especificação
a.21) conexão de rede TCP/IP;	Xerox B7125 – Catálogo - Página 12
a.22) possuir placa de rede padrão Fast Ethernet 10/100 Mbps, com conector RJ45, compatível com o ambiente da Rede Local da Câmara dos Deputados, que apresente as seguintes características:	Xerox B7125 – Catálogo - Página 1
a.22.1) suporte a DHCP;	Xerox B7125 – Catálogo - Página 12
a.22.2) possibilidade de registrar-se no Wins ou DNS;	Xerox B7125 – Catálogo - Página 12
a.22.3) permitir que seja definido o nome de host que será cadastrado no DNS ou Wins;	Xerox B7125 – Catálogo - Página 14
a.22.4) permitir o gerenciamento de impressões bem como a configuração remota do equipamento;	Xerox B7125 – Catálogo - Página 12
a.23) compatível com Microsoft Windows 7 e 10 nas versões 32 e 64 bits. Compatível com Red Hat Linux ou CentOS 6 ou superior. Compatível com Postscript versões 3 e superiores.	Xerox B7125 – Catálogo - Página 4

Subitem 1.2 – Especificação dos equipamentos tipo B (equipamento para impressão monocromática A3)

DADOS DA IMPRESSORA	
Marca:	XEROX
Modelo:	AltaLink B8155
Configuração:	Catálogo Página 1
Voltagem:	110-127 V
Outras informações aplicáveis e necessárias à perfeita caracterização do equipamento:	Serão fornecidos todos os acessórios necessários para o perfeito funcionamento dos equipamentos (Grampeador + Rack + Trafo)





Especificação	Página da proposta, do documento, catálogo ou anexo que comprova a especificação
b.3) velocidade de impressão de 50 ppm (cinquenta páginas por minuto) em papel A4 com gramatura de 75g/m ² ;	Xerox B8155 – Catálogo - Página 1
b.4) tecnologia laser/toner ou led/toner;	Xerox B8155 – Catálogo - Página 15
b.5) cópia e impressão em papel comum e papel reciclado;	Xerox B8155 – Catálogo - Página 8
b.6) impressões com uso de gaveta multiuso (by-pass) para gramatura de 125g/m ² ;	Xerox B8155 – Catálogo - Página 6
b.7) no mínimo duas gavetas para alimentação de papel (capacidade mínima de 500 folhas cada), uma para A4 e outra para A3;	Xerox B8155 – Catálogo - Página 3
b.8) equipamento novo e para primeiro uso e em linha de fabricação;	Anexo 4 – Proposta comercial
b.9) cópia/impressão em frente e verso automaticamente (duplex), em papel 75 g/m ² ;	Xerox B8155 – Catálogo - Página 3
b.11) grampeador com capacidade mínima de 30 folhas (75 g/m ²);	Xerox B8155 – Catálogo - Página 3
b.12) digitalizador integrado, faixa de redução e ampliação mínima de 50 a 200%, com bandeja de leitura de pelo menos A3;	Xerox B8155 – Catálogo - Página 9
b.13) alimentação automática de originais;	Xerox B8155 – Catálogo - Página 6
b.14) instalação diretamente no chão, ergonomicamente adequado para uso do operador em pé;	Acessório incluso
b.15) o equipamento deverá suportar linguagem de descrição de página Postscript nível 3;	Xerox B8155 – Catálogo - Página 10
b.16) resolução (H×V) de 600×600 pontos por polegada para impressão e cópia;	Xerox B8155 – Catálogo - Página 10
b.17) imprimir nas orientações retrato e paisagem;	Xerox B8155 – Catálogo - Página 14





Especificação	Página da proposta, do documento, catálogo ou anexo que comprova a especificação
b.18) digitalização em cores;	Xerox B8155 – Catálogo - Página 5
b.20) possuir cabo de rede com comprimento mínimo de três metros e conectores 8P8C(RJ45) para conexão do equipamento na rede;	Acessório incluso
b.21) compatível com o protocolo SNMP mais recente de forma a permitir o gerenciamento dos equipamentos de impressão pelo software de monitoria da Câmara dos Deputados;	Xerox B8155 – Catálogo - Página 12
b.22) possuir placa de rede padrão Fast Ethernet 10/100 Mbps, com conector RJ45, compatível com o ambiente da Rede Local da Câmara dos Deputados, que apresente as seguintes características:	Xerox B8155 – Catálogo - Página 1
b.22.1) suporte a DHCP;	Xerox B8155 – Catálogo - Página 14
b.22.2) possibilidade de registrar-se no Wins ou DNS;	Xerox B8155 – Catálogo - Página 14
b.22.3) permitir que seja definido o nome de host que será cadastrado no DNS ou Wins;	Xerox B8155 – Catálogo - Página 14
b.22.4) permitir o gerenciamento de impressões bem como a configuração remota do equipamento;	Xerox B8155 – Catálogo - Página 14
b.23) compatível com Microsoft Windows 7 e 10 nas versões 32 e 64 bits. Compatível com Red Hat Linux ou CentOS 6 ou superior. Compatível com Postscript versões 3 e superiores.	Xerox B8155 - Guia do Usuário - Página 65

Para software de bilhetagem: Satelitti

Para gestão de chamados: Canal Cliente

DADOS PARA ASSINATURA DA ATA DE RP	
Nome do signatário	José Nauro Selbach Junior
Cargo	Diretor Executivo
Qualificação (naturalidade e domicílio)	Rua Servidão Leonhard Grogel, 95 – Apto 1201 – Atiradores, Cep.: 89203-071, Cidade: Joinville – SC





DADOS DA PROPONENTE

Razão Social: Selbetti Tecnologia S.A.

CNPJ/MF: 83.483.230/0001-86

Inscrição Estadual: 250.515.016

Contato: (47) 3441-6000

Endereço: Rua Padre Kolb, 723, Bucarein, Joinville – SC, CEP: 89202-350

E-mail: licitacoes@selbetti.com.br

Responsável: José Nauro Selbach Junior

CPF: 003.459.509-09

Dados bancários.

BANCO DO BRASIL

Agência: 3428-2

Conta Corrente: 40081-5

83.483.230/0001-86

IE: 250.515.016

SELBETTI TECNOLOGIA SA

RUA PADRE KOLB, 723
BUCAREIN - CEP 89.202-350

JOINVILLE - SANTA CATARINA

Joinville, 23 de novembro de 2022.

SELBETTI TECNOLOGIA S.A.
JOSÉ NAURO SELBACH JUNIOR



**À CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 115/2022
Processo n. 265.238/2022**

Proposta que faz a empresa **SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº **07.432.517/0001-07** e Inscrição Estadual nº 623.026.934.112, Alameda Ásia, nº 201, Conjunto 1, Andares 1 e 2 - Polo Empresarial, Santana de Parnaíba-SP - CEP: 06-543-312.

OBJETO: Prestação de serviços de outsourcing de impressão, mediante Sistema de Registro de Preços, por meio de disponibilização de equipamentos novos e para primeiro uso, incluindo instalação, configuração, treinamento, garantia de funcionamento da solução, suporte técnico e fornecimento de suprimentos, exceto papel, sem previsão de consumo mínimo, pelo período de 48 (quarenta e oito) meses.

EMPRESA: SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 07.432.517/0001-07

ENDEREÇO: Alameda Ásia, nº 201, Conjunto 1, Andares 1 e 2 - Polo Empresarial, Santana de Parnaíba-SP - CEP: 06-543-312

TELEFONE: (61) 99274-5413

E-MAIL: ddlima@simpres.com.br / comercialunidadebrasil@simpres.com.br

À

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO GLOBAL (R\$)
3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTÍNUO DE IMPRESSÃO CORPORATIVA MONOCROMÁTICA EM EQUIPAMENTOS A4	Conjunto	1	R\$ 3.778.897,40	R\$ 3.778.897,40
PREÇO GLOBAL DO ITEM 3 POR EXTENSO: Três milhões, setecentos e setenta e oito mil, oitocentos e noventa e sete reais e quarenta centavos					

simpres.com.br

Detalhamento do Conjunto do ITEM 3:

SUBITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$) (B)	PREÇO GLOBAL (48 Meses) (R\$) (C=A*B)	PREÇO MENSAL (D=C/48)
3.1	SERVIÇO CONTÍNUO DE DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA A4 COM INSTALAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO - EQUIPAMENTO TIPO L	SV	582	R\$ 5.201,76	R\$ 3.027.424,32	R\$ 63.071,34
3.2	(*) IMPRESSÃO DE PÁGINAS A4 MONOCROMÁTICAS PARA OS EQUIPAMENTOS TIPO L	MI	38.876	R\$ 19,33	R\$ 751.473,08	

LISTA DE EQUIPAMENTOS A SEREM DISPONIBILIZADOS	MARCA	MODELO
3.	HP	M432fdn

Declaramos que os subitens constantes desta proposta correspondem exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública.

Primeira Requisição

Equipamentos A4:

PRAZO PARA INÍCIO DA IMPLANTAÇÃO DA SOLUÇÃO: 30 (trinta) dias para iniciar a implantação dos equipamentos A4, contados da data de início da vigência do contrato.

Equipamentos A4:

PRAZO PARA CONCLUSÃO DA IMPLANTAÇÃO DA SOLUÇÃO: 90 (noventa) dias para concluir a implantação dos equipamentos A4, contados da data de início da vigência do contrato.

Demais Requisições:

PRAZO PARA INÍCIO DA IMPLANTAÇÃO DA SOLUÇÃO: 30 (trinta) dias

PRAZO PARA CONCLUSÃO DA IMPLANTAÇÃO DA SOLUÇÃO: 60 (sessenta) dias

Declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo do serviço a ser prestado, objeto desta licitação - incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens - e que temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605, de 1998 e a Lei n. 12.305, de 2010, além da NBR 10.004.

simpres.com.br

Declaramos que somos fabricante ou revendedores autorizados ou importadores autorizados pelo fabricante) dos equipamentos da marca HP (constante desta proposta) e que estamos aptos a prestar assistência técnica nos referidos equipamentos, além de manter a regularidade no fornecimento de peças e suprimentos originais durante a vigência do contrato.

Declaramos que o(s) profissional(is) que executará(ão) a manutenção dos equipamentos possui(em) certificação do fabricante para execução da referida atividade.

Declaramos que os equipamentos a serem disponibilizados para a prestação dos serviços especificados no Edital serão obrigatoriamente novos e para primeiro uso, destinados ao uso corporativo e para ambiente gráfico integrantes da atual linha de produção de seu fabricante.

TABELA DE CONFORMIDADE TÉCNICA

Subitem 3.1 - Especificação dos equipamentos tipo L (equipamento para impressão monocromática A4)

DADOS DA IMPRESSORA	
Marca:	HP
Modelo:	M432fdn
Configuração:	
Vtagem:	110V
Outras informações aplicáveis e necessárias à perfeita caracterização do equipamento:	

	Página da proposta, do documento, catálogo ou anexo que comprova a especificação
A) Subitem 3.1 - Especificação dos equipamentos tipo L (equipamento para impressão monocromática A4)	
a.1.) quantidade: 582	
a.2.) estimativa de volume mensal por equipamento em páginas A4: 1392 impressões monocromáticas;	
a.3.) tipo de máquina: impressora multifuncional monocromática laser/toner ou led/toner;	Catálogo - Pg 2/2
a.4.) funções disponíveis: impressão, cópia e digitalização;	Catálogo - Pg 2/2
a.5.) velocidade de impressão: mínimo 40 ppm;	Catálogo - Pg 2/2
a.6.) resolução de impressão: 600 x 600 ppp;	Catálogo - Pg 2/2
a.7.) tempo de saída da primeira impressão: menor ou igual a 8 segundos;	Catálogo - Pg 2/2
a.8.) impressão frente e verso automática (dúplex);	Catálogo - Pg 2/2
a.9.) resolução de cópia: 600dpi;	Catálogo - Pg 2/2
a.10.) cópia frente e verso automática (dúplex);	declaração
a.11.) redução/ampliação: 25 - 400%;	Catálogo - Pg 2/2
a.12.) resolução de digitalização: 600 x 600 ppp;	Catálogo - Pg 2/2

simpres.com.br

a.13.) compatibilidade: TWAIN;	Catálogo - Pg 2/2
a.14.) compatibilidade: Compatível com Microsoft Windows 7 e 10 nas versões 32 e 64 bits. Compatível com Red Hat Linux ou CentOS 6 ou superior. Compatível com Poscript versões 3 e superiores;	Catálogo - Pg 2/2
a.15.) entrada de papel: bandeja para 250 folhas/ ADF 50 folhas/ entrada de alimentação manual para 1 folha;	Catálogo - Pg 2/2
a.16.) saída de papel: 100 folhas;	Catálogo - Pg 2/2
a.17.) tipo de mídia: liso, pesado, reciclado, etiqueta, envelope;	Catálogo - Pg 2/2
a.18.) tamanho da mídia: carta, A4, executive, ofício, A5, B5 e envelopes;	Catálogo - Pg 2/2
a.19.) tipo de interface: USB 2.0 de alta velocidade e ethernet 10/100/1000 Base TX;	Catálogo - Pg 2/2
a.20.) requisitos para conexão em rede: suporte a DHCP;	declaração
possibilidade de registrar-se no WINS ou DNS;	declaração
permitir que seja definido o nome de host que será cadastrado no WINS ou DNS;	declaração
possuir cabo de rede com comprimento mínimo de 3 (três) metros e conectores RJ45 para conexão do equipamento na rede;	declaração
a.21.) protocolos: SNMP;	declaração
a.22.) compatibilidade: Compatível com Microsoft Windows 7 e 10 nas versões 32 e 64 bits. Compatível com Red Hat Linux ou CentOS 6 ou superior. Compatível com Poscript versões 3 e superiores;	Catálogo - Pg 2/2
a.23.) ciclo mensal: 50.000 páginas por mês;	Catálogo - Pg 2/2
a.24.) memória: 128MB;	Catálogo - Pg 2/2
a.25.) somente será admitido o uso de transformador ou estabilizador de tensão com entrada 220V e saída 110V, se este acompanhar o equipamento e desde que observadas as seguintes restrições:	declaração
o conjunto formado por impressora, transformador e/ou estabilizador de tensão deverá ser montado ao equipamento de forma a impedir que esse venha a ser conectado indevidamente em voltagens inapropriadas, devendo a Contratada fornecer todos os acessórios eventualmente necessários para essa configuração;	será fornecido conforme exigido
o transformador não poderá gerar mais ruído sonoro que o equipamento impressor em repouso;	será fornecido conforme exigido
o transformador deverá ser dimensionado para suportar a potência de pico da impressora e não deverá gerar ruído elétrico na rede da Câmara dos Deputados;	será fornecido conforme exigido
o transformador ou estabilizador de tensão deve estar posicionado de forma a não prejudicar a operação do equipamento ou a abertura de tampas, bandejas ou compartimentos;	será fornecido conforme exigido
o transformador ou estabilizador de tensão deve ter entrada única para que apenas o equipamento da Contratada seja conectado a ele, ou ter as demais tomadas tampadas definitivamente ou desligadas, para impedir sua sobrecarga no caso de alguém conectar outros dispositivos a ele;	será fornecido conforme exigido
o transformador ou estabilizador de tensão deve ser blindado, seguro para uso e possuir botão Liga/Desliga. Ou seja, deve ser concebido para que o usuário não corra riscos como queimadura ou choque elétrico;	será fornecido conforme exigido

o transformador ou estabilizador de tensão deverá estar montado ao equipamento, de forma a impedir que esse venha a ser conectado indevidamente em voltagem inapropriada;	será fornecido conforme exigido
um exemplo de configuração que impede uma conexão indevida é a conexão definitiva entre o cabo da impressora e o transformador ou estabilizador de tensão;	será fornecido conforme exigido
outro exemplo de configuração que impede uma conexão indevida é conectar a impressora e o transformador com conectores diferentes dos conectores de tomada na rede elétrica da Câmara dos Deputados, a qual possui tomadas tipo A, B (norte americanas), C (europeia) e combinações de B e C - ver http://en.wikipedia.org/wiki/AC_power_Plugs_and_sockets , e NBR 14136:2002 (novo padrão brasileiro).	será fornecido conforme exigido

Caso nos seja adjudicado o objeto da contratação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Dados do Representante para assinatura do contrato:

Nome: VITTORIO DANESI
Cargo/Função: DIRETOR PRESIDENTE
Naturalidade: ITÁLIA (PAÍS) Nacionalidade: ITALIANO

Nome: FERNANDO JOSÉ COUTINHO MARTINS
Cargo/Função: DIRETOR FINANCEIRO
Naturalidade: Barretos-SP Nacionalidade: Brasileira

Nome do Representante em Brasília: Daniela Diniz Lima
Cargo/Função: Gerente de Contas CPF: 023.647.714-55 RG: 2.168.957 SSP/PB
Contato/ Telefone: (61) 99274-5413
E-mail: ddlima@simpres.com.br / comercialunidadebrasil@simpres.com.br

Brasília, 27 de outubro de 2022.

DANIELA DINIZ
LIMA:02364771455

Assinado de forma digital por
DANIELA DINIZ LIMA:02364771455
Dados: 2022.10.27 15:56:47 -03'00'

SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA
CNPJ nº. 07.432.517/0001-07
Nome: DANIELA DINIZ LIMA
CPF Nº 023.647.714-55 RG: 2.168.957 SSP/PB
E-mail: ddlima@simpres.com.br

simpres.com.br